Περὶ τοῦ ἀδελφᾶ Καρλωνος.

α'. Εἶπεν δὲ ἀδελφὸς Καρλίων (70), δι: Πολλοὺς κόπους ἀποίησα¹¹, πλέον τεῦ οὐδὲν μου Ζαχαρίου, καὶ οὐκ ἐφθασα εἰς τὰ μέτρα αὐτοῦ, ἐν τῇ ταπεινώσει καὶ ἐν τῇ σωτηρίᾳ αὐτοῦ.

β'. Γέγονε τις ἐν τῇ Σκήτῃ μοναχὸς, ἀδελφὸς Καρλίων λεγόμενος. Οὗτος ἐσχηκὼς δύο τέκνα, ἔσσας αὐτὰ τῇ ιδίᾳ γυναικὶ, ἀνεχώρησε. Μετὰ δὲ κατέρρον, λιμοῦ γενομένου ἐν τῇ Αιγύπτῳ, στενωθείσα ἡ γυνὴ αὐτοῦ, ἤθεσε ἐν τῇ Σκήτῃ φέρουσα τὰ δύο παιδία μεθ' ἑαυτῆς (ἥν δὲ τὸ ἀρρενικὸν λεγόμενον Ζαχαρίας, καὶ τὸ ἐν θηλυκόν), καὶ καθίσασα πόρρωθεν τοῦ γέροντος ἐν τῷ ἔλει· ἔλος γάρ παράκειται ἐν τῇ Σκήτῃ, ἐνθα καὶ αἱ ἐκκλησίαι φυοδόμηνται, καὶ αἱ πηγαὶ τῶν

¹⁰ Al. add. παλαιὰ φορῶν. ¹¹ Al. inser. σωματικούς. ¹² Matth. xiii, 44. ¹³ Hebr. xii, 2. ¹⁴ Peal. στησι. 4.

(70) Ὁ ἀδελφὸς Καρλων. Corrupte apud Pelagium interpres vocatur Serapion.

A Simile est regnum cælorum thesauro abscondito in agro¹⁵. Iterum frater seni: Ergo absque corporali labore non procedit homo ad aliquid honoris? Et senex: Utique scriptum est: Aspicientes in auctorem fideli, et consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem¹⁶. Bursusque David dicit: Si dedero somnum oculis meis, et palpebris meis dormitionem¹⁷ et quæ sequuntur.

B 5. Verba abbatis Cronii. Ita narravit nobis abbas Joseph Pelusii: Cum in Sina residerem, erat illic frater præclarus et in vita ascetica excellens, præterea corpore speciosus. Is cum in ecclesiam ad synaxim veniret, gestabat parvum ac vetus maphorium plenum suturis. Quem semel intuitus hoc habitu pergentem ad collectam, dico ei: Frater, nonne vides fratres, quomodo ad synaxim in ecclesia adstant velut angeli? Qua ratione tu omnino huc accedis ad hunc modum? At ille ait: Ignosce mihi, abba, alias vestes non habeo. Assumpsi ergo eum in cellam meam, et dedi levitonem cum cæteris quibus indigebat: unde deinceps indutus erat sicut reliqui fratres; et cernere erat eum velut angelum. Contigit autem aliquando ut necesse esset Patribus decem fratres ad imperatorem mittere ob aliquod negotium; atque hunc etiam decreverunt cum aliis pergere. Quod ubi audivit, coram Patribus prostravit se, dicens: Propter Dominum, ignoscite mihi; suni enim cujusdam ex aulæ proceribus servus; qui si agnoverit me, habitu monachi spoliabit, cogetque ad iterum serviendum ei. Cum igitur Patres persuasi fuissent, ac dimisissent eum, postea per queundam cui bene nolus erat compererunt, quod quando in sæculo degebat, præfectus prætorio exstitisset; verum ne cognosceretur, atque molestiam ex hominibus caperet, id prætexuerat. Tanto Patres tenebantur studio fugiendi tum gloriam, tum hujusc mundi requiem.